) BB Doc

.......

P

Memorando 8.713/2020

De: Lucas Filipini Chaves - Pregao
Para: DEP COM

Data: 22/05/2020 as 16:14:31

Setores envolvidos:

DEP COM, Pregao

Diligéncias

Boa tarde,

No decorrer do julgamento do processo licitatério n° 56/2020, Pregao Eletrénico n° 21/2020 (manutengao elétrica),
verifiquei que a empresa ABCM apresentou a Ata de Registro de Preco n°® 67/2019 para comprovar sua qualificacéo
técnica para o presente certame, quando este solicita um atestado de capacidade técnica de fornecimento de
produto/servico compativel com o(s) item(ns) cotado(s), emitido por pessoa juridica de direito publico ou privado.

Ocorre que, em estrito cumprimento do edital, a ata em si ndo € o Atestado de Capacidade Técnica. Para tanto, tanto
a lei de licitagbes como o instrumento convocatério, permitem a mim a realizagao de diligéncias para complementar
informagdes que deveriam ser originalmente apresentadas no certame.

Como a presente ata retromencionada é referente a prestagao de servigos e fornecimento de insumos elétricos,
gostaria de saber se durante a vigéncia desta ata a empresa forneceu ou prestou servigos para municipalidade, bem
como em caso positivo se os servigos/produtos foram bem executados e entregues pela empresa ABCM.

Fico no aguardo

Lucas Filipini Chaves
Pregoeiro
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Despacho Memorando 1: 8.713/2020

De: Edimar Scambara - DEP COM
Para: Pregdo - A/C Lucas C.

Data: 22/05/2020 as 16:38:00

Boa tarde,

De acordo com a solicitagdo do Pregoeiro referente a Ata de Registro de Preco n® 67/2019, verificamos a sua
execucgao de acordo com os pré-empenhos emitidos e a movimentagéo da Ata de Registro de Pregos, conforme
relatérios que seguem anexo. Sendo assim informamos que a referida empresa tem executado os servigos
demosntrando capacidade técnica e cumprindo todas as obrigagdes legais, fiscais, operacionais e trabalhistas
inerentes ao servigo prestado e entregando produtos de qualidade, cumprindo as especificagdes do edital até a
presente data, e que nada consta que desabone a sua conduta.

Edimar Scambara
Assistente Administrativo

Anexos:

Demonstrativo_do_Item_de_Ata_de_Registro_de_Precos_6665651540740387289-new.pdf
Relacao_de_Pre_empenhos_Emitidos4042673823684262974-new.pdf
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Prefeitura Municipal de Cacador

Avenida Santa Catarina, 195 - Centro - 89.500-124 - Cagador/ SC

CNPJ: 83.074.302/0001-31 administracao@cacador.sc.gov.br Chave de Autenticagdo Pagina
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| Demonstrativo do Item de Ata de Registro de Pregos
Nuamero: 67/2019 Inicio da vigéncia: 29/04/2019 Vencimento: 29/04/2020 Valor total: R$ 953.300,00

Objeto: REGISTRO DE PREGOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAGAO DE EMPRESA PARA ,PRESTA(;AO DE SERVICOS DE MANUTENCAO ELETRICA PREDIAL CORRETIVA NAS EDIFICACOES DOS ORGAOS DA PREFEITURA,
FUNDOS E AUTARQUIAS, INCLUINDO FORNECIMENTO DE TODOS MATERIAIS NECESSARIOS

Item Material/Servico/Denominacgdo Un. medida Registrado (a) VL. Unitario Contratado (b) Pré-empenhado (c) Autorizado Recebido A utilizar (a-b-c)
Fornecedor: ABCM ELETROTECNICA LTDA

1 69562 - PRESTACAO DE SERVICO DE MANUTENCAO ELETRICA CORRETIVA SERVICO 476.650,00000 0,00000 147.633,18000 145.263,25000 137.682,94000 329.016,82000

R$ 476.650,00 R$ 1,00000 R$ 0,00 R$ 147.633,18 R$ 145.263,25 R$ 137.682,94 R$ 329.016,82

2 69563 - FORNECIMENTO DE INSUMOS PARA MANUTENCAO ELETRICA PREDIAL UND 476.650,00000 0,00000 300.148,74000 300.148,74000 283.990,88000 176.501,26000

R$ 476.650,00 R$ 1,00000 R$ 0,00 R$ 300.148,74 R$ 300.148,74 R$ 283.990,88 R$ 176.501,26

Total fornecedor: 953.300,00000 0,00000 447.781,92000 445.411,99000 421.673,82000 505.518,08000

R$ 953.300,00 R$ 0,00 R$ 447.781,92 R$ 445.411,99 R$ 421.673,82 R$ 505.518,08
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| Relagdo de Pré-empenhos Emitidos

Data Pré-empenho Espécie Licitacdo Compra Direta Ata de RP Contrato Credor/Fornecedor Unidade Orgamentaria Despesa Fonte de recurso Valor(R$)
07/01/2020 10/2020 Estimativa PR31/2019 67/2019 596 - ABCM ELETROTECNICA LTDA 2004 - DIVISAO DE SEGURANGCA PUBLICA 180 - 3.3.90.00.00 111 - Convénio de Transito - Civil 604,96
07/01/2020 11/2020 Estimativa PR31/2019 67/2019 596 - ABCM ELETROTECNICA LTDA 2004 - DIVISAO DE SEGURANCA PUBLICA 180 - 3.3.90.00.00 111 - Convénio de Transito - Civil 716,54
15/01/2020 116/2020 Estimativa PR31/2019 67/2019 596 - ABCM ELETROTECNICA LTDA 2007 - SECRETARIA DA AGRICULTURA E DESEN 151 - 3.3.90.00.00 100 - Recursos Ordinarios 414,55
15/01/2020 130/2020 Estimativa  PR31/2019 67/2019 596 - ABCM ELETROTECNICA LTDA 2003 - SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA 63 - 3.3.90.00.00 108 - Contribuigdo para a COSIP 6.704,27
16/01/2020 9/2020 Estimativa  PR31/2019 67/2019 596 - ABCM ELETROTECNICA LTDA 5001 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SO 264 - 3.3.90.00.00 135 - Transferéncias SUAS/Unido 175,70
23/01/2020 276/2020 Estimativa PR31/2019 67/2019 596 - ABCM ELETROTECNICA LTDA 2005 - SECRETARIA DE EDUCA(;/'XO 127 - 3.3.90.00.00 137 - Outras Transferéncias do FNDE 768,55
23/01/2020 277/2020 Estimativa PR31/2019 67/2019 596 - ABCM ELETROTECNICA LTDA 2005 - SECRETARIA DE EDUCACAO 127 - 3.3.90.00.00 137 - Outras Transferéncias do FNDE 223,03
23/01/2020 278/2020 Estimativa PR31/2019 67/2019 596 - ABCM ELETROTECNICA LTDA 2005 - SECRETARIA DE EDUCACAO 98 - 3.3.90.00.00 101 - Recursos Prdprios - Educagdo 768,55
23/01/2020 279/2020 Estimativa PR31/2019 67/2019 596 - ABCM ELETROTECNICA LTDA 2005 - SECRETARIA DE EDUCAGAO 98 - 3.3.90.00.00 101 - Recursos Prdprios - Educagdo 446,00
23/01/2020 280/2020 Estimativa PR31/2019 67/2019 596 - ABCM ELETROTECNICA LTDA 2005 - SECRETARIA DE EDUCA(;AO 127 - 3.3.90.00.00 137 - Outras Transferéncias do FNDE 768,52
23/01/2020 281/2020 Estimativa PR31/2019 67/2019 596 - ABCM ELETROTECNICA LTDA 2005 - SECRETARIA DE EDUCACAO 127 - 3.3.90.00.00 137 - Outras Transferéncias do FNDE 401,68
24/01/2020 285/2020 Estimativa PR31/2019 67/2019 596 - ABCM ELETROTECNICA LTDA 2005 - SECRETARIA DE EDUCA(;/'XO 127 - 3.3.90.00.00 137 - Outras Transferéncias do FNDE 576,24
24/01/2020 286/2020 Estimativa PR31/2019 67/2019 596 - ABCM ELETROTECNICA LTDA 2005 - SECRETARIA DE EDUCACAO 127 - 3.3.90.00.00 137 - Outras Transferéncias do FNDE 15,71
11/02/2020 615/2020 Estimativa PR31/2019 67/2019 596 - ABCM ELETROTECNICA LTDA 2005 - SECRETARIA DE EDUCACAO 98 - 3.3.90.00.00 101 - Recursos Prdprios - Educagdo 576,24
11/02/2020 616/2020 Estimativa PR31/2019 67/2019 596 - ABCM ELETROTECNICA LTDA 2005 - SECRETARIA DE EDUCAGAO 98 - 3.3.90.00.00 101 - Recursos Prdprios - Educagdo 406,71
13/02/2020 181/2020 Estimativa  PR31/2019 67/2019 596 - ABCM ELETROTECNICA LTDA 4001 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 215 - 3.3.90.00.00 138 - Transferéncias do SUS - Unido 580,23
13/02/2020 182/2020 Estimativa  PR31/2019 67/2019 596 - ABCM ELETROTECNICA LTDA 4001 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 215 - 3.3.90.00.00 138 - Transferéncias do SUS - Unido 1.032,65
13/02/2020 183/2020 Estimativa PR31/2019 67/2019 596 - ABCM ELETROTECNICA LTDA 4001 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 209 - 3.3.90.00.00 138 - Transferéncias do SUS - Unido 620,16
13/02/2020 184/2020 Estimativa PR31/2019 67/2019 596 - ABCM ELETROTECNICA LTDA 4001 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 209 - 3.3.90.00.00 138 - Transferéncias do SUS - Unido 1.026,48
14/02/2020 636/2020 Ordinario  PR31/2019 67/2019 596 - ABCM ELETROTECNICA LTDA 2007 - SECRETARIA DA AGRICULTURA E DESEN 151 - 3.3.90.00.00 100 - Recursos Ordinarios 4,50
14/02/2020 637/2020 Ordinario  PR31/2019 67/2019 596 - ABCM ELETROTECNICA LTDA 2007 - SECRETARIA DA AGRICULTURA E DESEN 151 - 3.3.90.00.00 100 - Recursos Ordinarios 576,24
17/02/2020 663/2020 Ordinério PR31/2019 67/2019 596 - ABCM ELETROTECNICA LTDA 2007 - SECRETARIA DA AGRICULTURA E DESEN 151 - 3.3.90.00.00 100 - Recursos Ordinarios 82,53
17/02/2020 664/2020 Ordinério PR31/2019 67/2019 596 - ABCM ELETROTECNICA LTDA 2007 - SECRETARIA DA AGRICULTURA E DESEN 151 - 3.3.90.00.00 100 - Recursos Ordinarios 210,00
17/02/2020 675/2020 Estimativa PR31/2019 67/2019 596 - ABCM ELETROTECNICA LTDA 2001 - GABINETE DO PREFEITO 17 - 3.3.90.00.00 10 - Recursos Vinculados ao PROCOM 609,01
17/02/2020 676/2020 Estimativa PR31/2019 67/2019 596 - ABCM ELETROTECNICA LTDA 2001 - GABINETE DO PREFEITO 17 - 3.3.90.00.00 10 - Recursos Vinculados ao PROCOM 2.560,47
18/02/2020 711/2020 Estimativa PR31/2019 67/2019 596 - ABCM ELETROTECNICA LTDA 2009 - SECRETARIA DO PLANEJAMENTO ESTRA 174 - 3.3.90.00.00 100 - Recursos Ordinarios 850,11
20/02/2020 746/2020 Estimativa PR31/2019 67/2019 596 - ABCM ELETROTECNICA LTDA 2005 - SECRETARIA DE EDUCAGAO 108 - 3.3.90.00.00 136 - Salario-Educagdo 15.725,92
21/02/2020 760/2020 Estimativa PR31/2019 67/2019 596 - ABCM ELETROTECNICA LTDA 2005 - SECRETARIA DE EDUCA(;AO 98 - 3.3.90.00.00 101 - Recursos Prdprios - Educagdo 576,24
21/02/2020 761/2020 Estimativa PR31/2019 67/2019 596 - ABCM ELETROTECNICA LTDA 2005 - SECRETARIA DE EDUCACAO 98 - 3.3.90.00.00 101 - Recursos Prdprios - Educagdo 393,51
21/02/2020 762/2020 Estimativa PR31/2019 67/2019 596 - ABCM ELETROTECNICA LTDA 2005 - SECRETARIA DE EDUCA(;/'XO 98 - 3.3.90.00.00 101 - Recursos Prdprios - Educagdo 41,62
21/02/2020 763/2020 Estimativa PR31/2019 67/2019 596 - ABCM ELETROTECNICA LTDA 2005 - SECRETARIA DE EDUCAC/KO 98 - 3.3.90.00.00 101 - Recursos Prdprios - Educagdo 384,61
26/02/2020 785/2020 Estimativa PR31/2019 67/2019 596 - ABCM ELETROTECNICA LTDA 2005 - SECRETARIA DE EDUCACAO 127 - 3.3.90.00.00 137 - Outras Transferéncias do FNDE 480,42
26/02/2020 786/2020 Estimativa PR31/2019 67/2019 596 - ABCM ELETROTECNICA LTDA 2005 - SECRETARIA DE EDUCAGAO 127 - 3.3.90.00.00 137 - Outras Transferéncias do FNDE 181,42
28/02/2020 7/2020 Ordinario PR31/2019 67/2019 596 - ABCM ELETROTECNICA LTDA 11001 - FUNDO MUNICIPAL DE SANEAMENTO A 317 - 3.3.90.00.00 606 - Superavit de Recursos Arrecadados 980,14
28/02/2020 8/2020 Ordinario PR31/2019 67/2019 596 - ABCM ELETROTECNICA LTDA 11001 - FUNDO MUNICIPAL DE SANEAMENTO A 317 - 3.3.90.00.00 606 - Superavit de Recursos Arrecadados 2.834,79
28/02/2020 807/2020 Estimativa PR31/2019 67/2019 596 - ABCM ELETROTECNICA LTDA 2003 - SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA 44 - 3.3.90.00.00 100 - Recursos Ordindrios 228,61
28/02/2020 808/2020 Estimativa PR31/2019 67/2019 596 - ABCM ELETROTECNICA LTDA 2003 - SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA 44 - 3.3.90.00.00 100 - Recursos Ordinarios 139,60
28/02/2020 839/2020 Estimativa PR31/2019 67/2019 596 - ABCM ELETROTECNICA LTDA 2005 - SECRETARIA DE EDUCACAO 98 - 3.3.90.00.00 101 - Recursos Prdprios - Educagdo 144,42
02/03/2020 250/2020 Estimativa PR31/2019 67/2019 596 - ABCM ELETROTECNICA LTDA 4001 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 209 - 3.3.90.00.00 138 - Transferéncias do SUS - Unido 2.889,65
02/03/2020 251/2020 Estimativa  PR31/2019 67/2019 596 - ABCM ELETROTECNICA LTDA 4001 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 209 - 3.3.90.00.00 138 - Transferéncias do SUS - Unido 2.252,41
02/03/2020 252/2020 Estimativa  PR31/2019 67/2019 596 - ABCM ELETROTECNICA LTDA 4001 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 209 - 3.3.90.00.00 138 - Transferéncias do SUS - Unido 2.881,76
02/03/2020 253/2020 Estimativa PR31/2019 67/2019 596 - ABCM ELETROTECNICA LTDA 4001 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 209 - 3.3.90.00.00 138 - Transferéncias do SUS - Unido 1.870,47
05/03/2020 891/2020 Estimativa PR31/2019 67/2019 596 - ABCM ELETROTECNICA LTDA 2003 - SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA 44 - 3.3.90.00.00 100 - Recursos Ordinarios 125,55
09/03/2020 917/2020 Estimativa__PR31/2019 67/2019 596 - ABCM ELETROTECNICAJR_Memorando 1: 8%%fa/B8¥5A0 RESEGURANGBIBICAre_emBhnRdstinilliosadi2e FapsnismdoBrosiondiglsieia) 4/ 347,99
09/03/2020 918/2020 Estimativa PR31/2019 67/2019 596 - ABCM ELETROTECNICA LTDA 2004 - DIVISAO DE SEGURANCA PUBLICA 83 - 3.3.90.00.00 112 - Convénio de Tréansito - Prefeitura 2.177,34
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| Relagdo de Pré-empenhos Emitidos
Data Pré-empenho Espécie Licitacdo Compra Direta Ata de RP Contrato Credor/Fornecedor Unidade Orgamentaria Despesa Fonte de recurso Valor(R$)
10/03/2020 953/2020 Estimativa PR31/2019 67/2019 596 - ABCM ELETROTECNICA LTDA 2009 - SECRETARIA DO PLANEJAMENTO ESTRA 174 - 3.3.90.00.00 100 - Recursos Ordinarios 1.142,00
10/03/2020 956/2020 Estimativa  PR31/2019 67/2019 596 - ABCM ELETROTECNICA LTDA 2005 - SECRETARIA DE EDUCAGAO 108 - 3.3.90.00.00 136 - Salario-Educagdo 480,42
10/03/2020 957/2020 Estimativa  PR31/2019 67/2019 596 - ABCM ELETROTECNICA LTDA 2005 - SECRETARIA DE EDUCAGAO 108 - 3.3.90.00.00 136 - Salario-Educagéo 181,42
11/03/2020 966/2020 Estimativa PR31/2019 67/2019 596 - ABCM ELETROTECNICA LTDA 2003 - SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA 44 - 3.3.90.00.00 100 - Recursos Ordinarios 57,83
12/03/2020 986/2020 Estimativa PR31/2019 67/2019 596 - ABCM ELETROTECNICA LTDA 2005 - SECRETARIA DE EDUCAGAO 98 - 3.3.90.00.00 101 - Recursos Prdprios - Educagdo 2.876,58
12/03/2020 987/2020 Estimativa PR31/2019 67/2019 596 - ABCM ELETROTECNICA LTDA 2005 - SECRETARIA DE EDUCA(;/KO 98 - 3.3.90.00.00 101 - Recursos Préprios - Educagdo 6.771,57
13/03/2020 998/2020 Estimativa PR31/2019 67/2019 596 - ABCM ELETROTECNICA LTDA 2005 - SECRETARIA DE EDUCAC/KO 127 - 3.3.90.00.00 137 - Outras Transferéncias do FNDE 576,27
13/03/2020 999/2020 Estimativa  PR31/2019 67/2019 596 - ABCM ELETROTECNICA LTDA 2005 - SECRETARIA DE EDUCAGAO 127 - 3.3.90.00.00 137 - Outras Transferéncias do FNDE 200,11
31/03/2020 1224/2020 Estimativa  PR31/2019 67/2019 596 - ABCM ELETROTECNICA LTDA 2003 - SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA 46 - 4.4.90.00.00 183 - Operagdes de Credito Internas - Ou 95.000,00
16/04/2020 1274/2020 Estimativa PR31/2019 67/2019 596 - ABCM ELETROTECNICA LTDA 2001 - GABINETE DO PREFEITO 17 - 3.3.90.00.00 10 - Recursos Vinculados ao PROCOM 12,99
16/04/2020 1275/2020 Estimativa PR31/2019 67/2019 596 - ABCM ELETROTECNICA LTDA 2001 - GABINETE DO PREFEITO 17 - 3.3.90.00.00 10 - Recursos Vinculados ao PROCOM 621,74
24/04/2020 11/2020 Ordinério PR31/2019 67/2019 596 - ABCM ELETROTECNICA LTDA 11001 - FUNDO MUNICIPAL DE SANEAMENTO A 317 - 3.3.90.00.00 606 - Superavit de Recursos Arrecadados 62,34
24/04/2020 12/2020 Ordinario PR31/2019 67/2019 596 - ABCM ELETROTECNICA LTDA 11001 - FUNDO MUNICIPAL DE SANEAMENTO A 317 - 3.3.90.00.00 606 - Superavit de Recursos Arrecadados 180,03
24/04/2020 1322/2020 Estimativa  PR31/2019 67/2019 596 - ABCM ELETROTECNICA LTDA 2003 - SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA 63 - 3.3.90.00.00 108 - Contribuigdo para a COSIP 772,36
29/04/2020 1373/2020 Estimativa PR31/2019 67/2019 596 - ABCM ELETROTECNICA LTDA 2003 - SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA 63 - 3.3.90.00.00 108 - Contribuigdo para a COSIP 1.312,03
29/04/2020 1374/2020 Estimativa PR31/2019 67/2019 596 - ABCM ELETROTECNICA LTDA 2003 - SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA 63 - 3.3.90.00.00 108 - Contribuigdo para a COSIP 193,52
29/04/2020 1411/2020 Estimativa PR31/2019 67/2019 596 - ABCM ELETROTECNICA LTDA 2003 - SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA 63 - 3.3.90.00.00 108 - Contribuigdo para a COSIP 7.219,51
29/04/2020 1417/2020 Estimativa PR31/2019 67/2019 596 - ABCM ELETROTECNICA LTDA 2003 - SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA 63 - 3.3.90.00.00 108 - Contribuigdo para a COSIP 1.077,22
Total Geral (R$): 178.214,04
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